
%eralofádndddi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 23 de Julio de 2002

Expediente Nº 8284/01

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 190/02

VISTO:

La autorización contenida en la Res. C.D. Ex. Nº 186/02 para efectuar una convocatoria
destinada a proveer cargos docentes interinos a término que serán atendidas con las economías generadas
en el cargo de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva, vacante temporariamente por licencia de sus
titular, Dra. Graciela Lesino;

CONSIDERANDO:

Que se efectuaron las consultas que el tema requería ante el Departamento de Física y a las
Comisiones de Docencia y de Hacienda de este Consejo Directivo, en cuanto a la integración de las
Comisiones Asesoras que habrán de entender en la selección de los aspirantes a cubrir los cargos que más
abajo se explicita;

Que corresponde emitir la Resolución, en la que se detalla los cargos, dedicación, asignaturas y
las respectivas Comisiones Asesoras, como así el cronograma que habrá de regir para tales fines;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su reunión ordinaria del día 05/06/02)

RES U EL V E:

ARTICULO 1 º: Convocar a inscripción de interesados para proveer por evaluación de antecedentes,
títulos y prueba de oposición, los cargos interinos y a término que seguidamente se detalla:

Cantidad Cargo Dedicación Asignatura
1 (un) Profesor Titular Simple Física Moderna 2
1 (un) Profesor Titular Simple Física 2
1 (un) Profesor Asociado Simple Laboratorio 4
1 (un) Profesor Asociado Simple Física 1
2 (dos) Profesor Asociado Simple Elementos de Física
1 (un) Profesor Adjunto Simple Laboratorio 5
1 (un) Profesor Adjunto Simple Física 3
1 (un) Profesor Adjunto Simple Mecánica Estadística
1 (un) Profesor Adjunto Simple Física 1
1 (un) Profesor Adjunto Simple Introducción a las Energías Renovables

Titulares:
Dra. Graciela Lesino
Ing. Germán Ovejero
Lic. Elvio Alanís

Suplentes:
Dr. Luis Saravia

/// ...

ARTICULO 2º: Conformar las Comisiones Asesoras para cada una de las asignaturas en las que se
convoca la cobertura de cargos de la forma y modo que se explicita a continuación:

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular en Física Moderna 2-Dedicación Simple:



%eudlo4ánadedi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

.. ./// - 2 -
RES. C.D. Cs. Ex. Nº 190/02

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular en Física 2 -Dedicación Simple:

Titulares:
Dr. Luis Saravia
Dra. Graciela Lesino
lng. Horacio Flores

Suplentes:
Dr. Juan Carlos Gottifredi
Ing. Roberto G. Ovejero
Lic. Elvio Alanís

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Asociado en Laboratorio 4 -Dedicación Simple:

Titulares:
Dr. Thomas N. Hibbard
Lic. Elvio Alanís
Dr. Luis Saravia

Suplentes:
Dr. Víctor Passamai
Dra. Graciela Lesino

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Asociado en Física 1 -Dedicación Simple:

Titulares:
Ing. Héctor Solá Alsina
Lic. Elvio Alanís
Dra. Irene De Paul

Suplentes:
lng. Roberto G. Ovejero
Dr. Luis Saravia
Dr. Víctor Passamai
Dra. Graciela Lesino

Para cubrir 2 (dos) cargos de Profesor Asociado en Elementos de Física -Dedicación Simple:

Titulares:
Ing. Horacio Flores
Dr. Luis Saravia
Lic. Elvio Alanís

Suplentes:
Ing. Roberto G. Ovejero
Dra. Graciela Lesino
Ing. Héctor Solá Alsina
Dr. Víctor Passamai

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto en Laboratorio 5 - Dedicación Simple:

>
!
\
\

Titulares:
Dr. Thomas Hibbard
Lic. Elvio Alanís
Dr. Luis Saravia

Titulares:
Prof. Mónica Moya
ra. Graciela Lesino
ng. Raúl Bojarsky

Suplentes:
Ing. Carlos Hemsy
Dra. Graciela Lesino
Dra. Irene De Paul
lng. Raúl Bojarsky
Dr. Víctor Passamai
Dr. Luis Cardón
Ing. Carlos Cadena

Suplentes:
Dra. Irene De Paul
Prof. Estela Alurralde
Ing. Roberto G. Ovejero
Lic. Angélica Boucíguez
Dr. Luis Saravia
Dr. Erico Frigerio
Dr. Luis Cardón

/// ...

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto en Física 3 - Dedicación Simple:



%crudaodnad di,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

.. ./// - 3 -
RES. C.D. Cs. Ex. Nº 190/02

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto en Mecánica Estadística - Dedicación Simple:

Titulares:
Dr. Luis Saravia
Dr. Víctor Passamai
Ing. Carlos Rafael Zapiola

Suplentes:
Dra. Graciela Lesino
Ing. Roberto G. Ovejero
Dra. Irene De Paul
Lic. Elvio Alanís
Lic. Angélica Boucíguez
Dra. Emilce Ottavianelli
Dr. Erico Frigerio

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto en Física 1-Dedicación Simple:

Titulares:
Prof. Estela Alurralde
Dra. Graciela Lesino
Prof. Mónica Moya

Suplentes:
Lic. Elvio Alanís
Dr. Víctor Passamai
Ing. Roberto G. Ovejero
Lic. Angélica Boucíguez
Dra. Irene De Paul
Dr. Luis Saravia
Dr. Erico Frigerio
Dr. Luis Cardón

Para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto en Introducción a las Energías Renovables 
Dedicación Simple:

Titulares:
Lic. Elvio Alanís
Lic. Angélica Boucíguez
Dr. Luis Saravia

. Uc, VER~E ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Cienclas Exactas

Suplentes:
Dra. Irene De Paul
Dr. Víctor Passamai
Ing. Carlos Cadena
Dr. Erico Frigerio
Dra. Graciela Lesino
Dr. Luis Cardón
Ing. Gloria Plaza
Bioq. Eisa Scaroni de Galván

--41ahscecovos
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ARTICULO 3°: Determinar y tener por aprobado el cronograma para el desarrollo de la presente
Convocatoria, según se explicita en el Anexo I, y que a tales efectos forma parte de esta Resolución.

ARTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Física y a los Sres. miembros integrantes de las
respectivas Comisiones Asesoras. Publíquese y RESERVESE.



%rodadoleadddi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

ANEXO I - RESOLUCION C.D. Cs. Ex. Nº 190/02-Expte. Nº 8284/01

CONVOCATORIA PARA CUBRIR CARGOS DOCENTES A TÉRMINO

Inscripciones: 29/07/02 al 06/08/02

Cierre de Inscripciones: 06/08/02 a horas 12,30

Publicación: 05 y 06/08/02

Impugnaciones: 07, 08 y 09/08/02

Sorteo y Prueba de Oposición: según detalle que se explicita seguidamente:

Asignatura Cargo Dedicación Sorteo de Temas Oposición
Fecha Hora Fecha Hora

Física Moderna 2 Profesor Titular Simple 12/08/02 10,30 14/08/02 10,30

Física 2 Profesor Titular Simple 12/08/02 15,00 14/08/02 15,00

Laboratorio 4 Profesor Asociado Simple 20/08/02 10,30 22/08/02 10,30

Física 1 Profesor Asociado Simple 13/08/02 15,30 15/08/02 15,30

Elementos de Física Profesor Asociado Simple 14/08/02 15,30 16/08/02 15,30

Laboratorio 5 Profesor Adjunto Simple 21/08/02 15,30 23/08/02 15,30

Física 3 Profesor Adjunto Simple 21/08/02 15,30 23/08/02 15,30

Mecánica Estadística Profesor Adjunto Simple 14/08/02 16,30 16/08/02 16,30

Física 1 Profesor Adjunto Simple 20/08/02 15,30 22/08/02 15,30

Introducción a las Profesor Adjunto Simple 21/08/02 10,00 23/08/02 10,00
Energías Renovables

~

-nc.cae

AOi,ky

!~
~:l' i'\<<>~\

! ' '¡ i $ .i ; ~~
~2 rp} ,

1 u6. VERONCA M. JI DE A«n o v o [a, k@ ?
UAN FRANCISCO~\ Ing.SECRETARIA ACADEMICA ,,:;,. ., y,._'lt°''

Facultad de Glenclas Exactas "a c.% DECANO
.-,; FACULTADDECIENCIAS EXACTAS


